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Nr 97.

Kung!. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension 
å allmänna indragning sstaten åt tygarbetaren S. F. Wenn
berg; given Stockholms slott den 13 februari 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att tygarbetaren vid Karlsborgs tygstation Sven Fredrik Wennberg 
må från och med månaden näst efter den, varunder han entledigas från 
sin anställning vid tygstationen, under sin återstående livstid å allmänna 
indragningsstaten uppbära en årlig pension av 600 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksda
gens vederbörande utskott.

GUSTAF.
E. A. Nilson.
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 13 februari 1920.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petrén,

Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Undén,
Thorsson,
Holmquist,
Olsson.

Departementschefen, statsrådet Nilson, yttrade härefter:
»I skrivelse till arméförvaltningens artilleridepartement den 24 okto

ber 1919 har tygmästaren å Karlsborgs tygstation, med förmälan att tyg
arbetaren Sven Fredrik Wennberg hos honom gjort framställning om 
erhållande av pension, anhållit, att departementet måtte vidtaga åtgärder, 
för att Wennberg måtte komma i åtnjutande av pension till belopp, 
som vanligen plägade tilldelas tygarbetare, att utgå från och med må
naden näst efter den, då han erhölle avsked såsom tygarbetare.

Till stöd härför har tygmästaren anfört, att Wennberg, som vore 
född den 19 december 1866, haft anställning i statens tjänst, dels så
som artillerist först vid Göta artilleriregemente och därefter vid Norr
lands artilleriregemente från och med den 1 november 1888 till och 
med den 31 oktober 1894, dels ock såsom tygarbetare vid Karlsborgs 
tygstation från sistnämnda dag och allt framgent. I sin tjänst hade
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Wennberg visat sig som en skötsam och redbar arbetare samt hade 
alltid såväl i som utom tjänsten iakttagit ett hedrande uppförande. Så
som framginge av ett tygmästarens skrivelse bifogat läkarintyg, både 
emellertid Wennberg under sin långa tjänstetid i statens tjänst — 31 
år — förbrukat hälsa och krafter och vore därför nu för sin framtida 
utkomst i behov av pension. Dessutom hade Wennberg familj, bestå
ende av hustru och fem barn, därav två minderåriga vistades i hemmet. 
Wennberg ägde visserligen stuga på fri grund jämte ett stycke jord 
därtill, men därutöver vore han för sitt och sin familjs uppehälle ute
slutande hänvisad till sin arbetsförtjänst.

Av handlingarna i ärendet framgår i övrigt, att Wennberg vid an
ställd läkarundersökning befunnits blind å högra ögat samt å vänstra 
ögat hava synskäi-pan nedsatt till 0,3.

Med skrivelse den 24 november 1919 har arméförvaltningens artilleri
departement till Kungl. Maj:t överlämnat handlingarna i ärendet samt där
vid anfört, att departementet ansåge billigt, att Wennberg genom pen
sion bereddes någon hjälp till sitt livsuppehälle efter avskedstagandet, 
och funne departementet sig i fråga om storleken därav med hänsyn till 
Wennbergs tjänstetid och de av honom åtnjutna löneförmånerna även
som till de pensioner, som riksdagen i liknande fall beviljat med honom 
jämställda arbetare, böra såsom pension föreslå ett belopp av 600 kro
nor om året. Artilleridepartementet hemställde alltså, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen att å allmänna indragningsstaten bevilja Wenn
berg en årlig pension av 600 kronor, att utgå från och med månaden 
näst efter den, då han erhölle avsked från sin arbetsanställning vid 
tygstationen.

I häröver den 27 januari 1920 avgivet utlåtande har statskontoret 
anfört, att då Wennberg, enligt vad handlingarna utvisade, under lång tid 
med goda vitsord tjänat staten samt numera, såsom av läkares intyg fram
ginge, vore oförmögen att vidare fullgöra det med hans anställning förenade 
arbete ävensom för framtiden oförmögen att med arbete försörja sig, 
ansåge statskontoret billigheten bjuda, att honom bereddes pension vid 
avgången från befattningen. Vid sådant förhållande och då statskon
toret icke hade något att erinra mot det föreslagna beloppet, som mot
svarade vad som under senare åren i pension beviljats faktoriarbetare, 
tillstyrkte statskontoret bifall till vad arméförvaltningens artillerideparte
ment i ärendet hemställt.

Kungl. Maj.ts Proposition Nr !>7.
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Departements
chefen.

Under åberopande av vad sålunda förekommit, får jag hemställa, 
det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att tygarbetaren vid Karlsborgs tygstation Sven Fredrik Wennberg 
må från och med månaden näst efter den, varunder han entledigas från 
sin anställning vid tygstationen, under sin återstående livstid å allmänna 
indragningsstaten uppbära en årlig pension av 600 kronor.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Kung1, May.ts Proposition Nr 97.

Ur protokollet:

W. G. O. Montgomery.


